C205
ИНСТРУМЕНТ ДЛЯ ОБРАБОТКИ АЛЮМИНИЯ
C
ISCARC206
Пластины для обработки алюминия
Означение Страница
Фрезы
Обозначение Страница

L
d
L1
h
HM90 EAL-CF-16
B
d
15.8(1)
H
L
D
A
HM90 EAL-16
                 Част. вращ. α°
 Обозначение D Z h H L1 max max  Пластина
 HM90 EAL32-L65-HSK63A-16 32 2  62  65  91 45600 22.0 0.89
 HM90 EAL32-L100-HSK63A-16 32 2  97 100 126 45600 22.0 1.08
HM90 APCR 1605..
 HM90 EAL40-L80-HSK63A-16 40 2  77  80 106 36800 16.0 1.17
 HM90 EAL40-L120-HSK63A-16 40 2 117 120 146 36800 16.0 1.47
H
h
15.8(1)
D
L1
63
C
HM90 EAL-HSK-16 Диапазон диаметров 32-40 ммC
Kg
HM90 EAL-HSK-16
(1) DOC изменяется в зависимости от радиуса пластины.
 ap 15.8 для HM90 APCR 160520R-P.
 Момент затяжки пластины: 600 N·CM
                 Тип      Част. вращ. α°
 Обозначение D Z H L d        оправки max max  Пластина
 HM90 EAL-D25-C24L180-16 25 1 — 180 24 C  7000 25.0 0.383
 HM90 EAL-D25-C25L125-16 25 1 70 125 25 C  7000 25.0 0.397
 HM90 EAL-D25-C25L200-16 25 1 65 200 25 C  7000 25.0 0.626
 HM90 EAL-D32-C31L220-16 32 2 — 220 31 C 45600 22.0 1.09
 HM90 EAL-D32-C32L150-16 32 2 90 150 32 C 45600 22.0 0.744
 HM90 EAL-D32-C32L150-50-16 32 2 50 150 32 C 45600 22.0 0.768 HM90 APCR 1605..
 HM90 EAL-D32-C32L200-16 32 2 80 200 32 C 45600 22.0 1.05
 HM90 EAL-D40-C32L150-16 40 2 85 150 32 C 36800 16.0 0.934
 HM90 EAL-D40-C32L220-16 40 2 45 220 32 C 36800 16.0 1.31
 HM90 EAL-D40-C40L250-16 40 2 80 250 40 C 36800 16.0 2.14
 HM90 EAL-D50-C32L150-16 50 3 85 150 32 C 29000 11.0 1.27
 HM90 EAL-D50-C50L250-16 50 3 90 250 50 C 29000 11.0 3.48
HM90 EAL-16 Диапазон диаметров 25-50 ммA
Kg
α
Угол врезания
Пластины см. стр. C316
Комплектующие элементы см. стр. C428
Руководство см. стр. C214
                 Част. вращ.  α°
 Обозначение D Z h H L1 L max d max  Пластины
 HM90 EAL-D25-L90-CF4-16 25 1 87 90.0 98.5 140.5 7000 CF4 25.9 0.504
 HM90 EAL-D32-L90-CF4-16 32 2 87 90.0 98.5 140.5 7000 (1) CF4 22.4 0.647 HM90 APCR 1605...
 HM90 EAL-D40-L90-CF4-16 40 2 87 90.0 98.5 140.5 7000 (1) CF4 16.9 0.819
HM90 EAL-CF-16 Диапазон диаметров 25-40 ммB
Kg
Пластины см. стр. C316
Комплектующие элементы см. стр. C428

H
D
SM-16
B
H
D
d
15
.8
(1
)
A
HM90 FAL-16
             Част. вращ.                 Тип
 Обозначение D Z H d max αº max    оправки  Пластина
 HM90 FAL-D50-22-16  50 3 45 22 29000 10.0 A 0.26
 HM90 FAL-D63-27-16  63 3 50 27 22990  7.0 A 0.55
 HM90 FAL-D80-27-16  80 3 50 27 18125  6.0 A 0.89 HM90 APCR 1605..
 HM90 FAL-D100-32-16 100 4 55 32 14500  4.0 B 1.42
 HM90 FAL-D125-40-16 125 5 63 40 11600  3.0 B 2.44
HM90 FAL-16 Диапазон диаметров 50-125 ммA
Kg
                 Тип       Част. вращ.
 Обозначение D Z Z eff H ap(1) d      оправки max αº max Пластина

D
apr(3)
No Пластина r
1 HM90 APCR 1605..R-P 0.4-2.0
2 (2) HM90 APCR 160504R-P 0.4
Пластины см. стр. C316-317
Комплектующие элементы см. стр. C428
Оправки см. стр. C412
Пластины см. стр. C316-317
Комплектующие элементы см. стр. C428
Оправки см. стр. C412
C
ISCARC210
     Тип    Max
 Обозначение Z D d    хвостовика L H αº       Част. вращ.  Пластины
 HM90 EAL-D25-C25L170-16BR(1) 1 25 25 C 170 47 26.0  7000 0.57
 HM90 EAL-D32-C32L200-16BR 2 32 32 C 200 54 22.0 38750 1.10
 HM90 EAL-D40-C32L200-16BR 2 40 32 C 200 50 17.0 31250 1.02
 HM90 EAL-D50-C32L200-16BR 3 50 32 C 200 50 11.0 24620 1.30
L
H
16
D d
d
H
15
.5
 R
ef
.
D
HM90 FAL-16BR
HM90 EAL-16BR Диапазон диаметров 25-50 мм
HM90 EAL-16BR
Kg
      α°   max Тип
 Обозначение Z D d H max     Част. вращ.   оправки  Пластины
 HM90 FAL-D050-22-16BR 3 50 22 45 11 29.000 A 0.26
 HM90 FAL-D063-27-16BR 3 63 27 50 8 23.000 A 0.55
 HM90 FAL-D080-27-16BR 3 80 27 50 6 18.000 A 0.89
 HM90 FAL-D100-32-16BR 4 100 32 50 4 14.500 B 1.42
HM90 FAL-16BR Диапазон диаметров 50-100 мм
Kg
Внимание: пластины HM90 APCR 1605..R-P с угловым радиусом менее 5 мм не
следует использовать в инструментах “BR”.

Комплектующие элементы см. стр. C429
Оправки см. стр. C412
C
C211
D
L
H
15
d
A
HM90 EAL-15
HM90 EAL...15
F - Сила резания при фрезеровании откосов
               Тип      Част. вращ.
 Обозначение D Z H L d    хвостовика max aº max  Пластина
 HM90 EAL-D25-C25-L140-15 25 2 60 140 25 C 37500 21 0.44
 HM90 EAL-D32-C32-L150-15 32 3 70 150 32 C 31250 13 0.78 HM90 AXCR 1505..
 HM90 EAL-D40-C32-L160-15 40 3 70 160 32 C 26040  9 0.89
HM90 EAL-15 Диапазон диаметров 25-40 ммA
Kg
Момент затяжки пластины: 350 N·CM
Пластины см. стр. C315
Комплектующие элементы см. стр. C429
D
L1
63
H
h
15
HM90 EAL-HSK-15
B
                 Част. вращ. αº
 Обозначение D Z h H L1 max max  Пластина
 HM90 EAL25-L50-HSK63A-15 25 2  45  50  76 37500 21 0.77
 HM90 EAL25-L75-HSK63A-15 25 2  70  75 101 31250 21 0.85
 HM90 EAL32-L65-HSK63A-15 32 3  60  65  91 31250 13 0.92
HM90 AXCR 1505.. HM90 EAL32-L100-HSK63A-15 32 3  95 100 126 31250 13 1.11
 HM90 EAL40-L80-HSK63A-15 40 3  75  80 106 26040  9 1.22
 HM90 EAL40-L120-HSK63A-15 40 3 115 120 146 26040  9 1.56
HM90 EAL-HSK-15 Диапазон диаметров 25-40 ммA
Kg
Момент затяжки пластины: 350 N·CM
Пластины см. стр. C315

H
L Ref
ER
A
HM90 EAL-ER
D
20.5
(1)
H
L
d
E90AL-22
B
                  Част. вращ.
 Обозначение D Z H ap L ER max αº max  Пластина
 HM90 EAL-D25-L50-ER32-15 25 2 50 15 90 32 37500 25 0.48 HM90 AXCR 1505...
 HM90 EAL-D32-L65-ER40-16 32 2 65 15.8 (1) 111 40 45640 22.4 0.60 HM90 APCR 1605...
HM90 EAL-ER Диапазон диаметров 25-32 ммA
Kg
(1) Глубина изменяется в зависимости от радиуса пластины,
 ap=15.8 для HM90 APCR 160520 R-P.

Большую частоту вращения можно применять после динимической
балансировки в G2.5.
Пример заказа отбалансированного инструмента:
E90AL D40-C40-L200-22-DB
Максимальная врезная способность
 Пластины ap max.
 HM90 APCR 16 6.5
Набор пластинок и винтов (5+5) для
высокоскоростной обработки
HSM90 SET APCR-P
Обозначение комплекта
HSM90 Set APCR 160502RP IC28
HSM90 Set APCR 160504RP IC28
HSM90 Set APCR 160505RP IC28
HSM90 Set APCR 160508RP IC28
HSM90 Set APCR 160516RP IC28
HSM90 Set APCR 160520RP IC08
HSM90 Set APCR 160520RP IC28
HSM90 Set APCR 160525RP IC28
HSM90 Set APCR 160530RP IC28
HSM90 Set APCR 160532RP IC28
HSM90 Set APCR 160540RP IC28
HSM90 Set APCR 160550RP IC28
HSM90 Set APCR 160560RP IC28
HSM90 Set APCR 160564RP IC28
5 пластин
HM90 APCR 160502R-P IC28
HM90 APCR 160504R-P IC28
HM90 APCR 160505R-P IC28
HM90 APCR 160508R-P IC28
HM90 APCR 160516R-P IC28
HM90 APCR 160520R-P IC08
HM90 APCR 160520R-P IC28
HM90 APCR 160525R-P IC28
HM90 APCR 160530R-P IC28
HM90 APCR 160532R-P IC28
HM90 APCR 160540R-P IC28
HM90 APCR 160550R-P IC28
HM90 APCR 160560R-P IC28
HM90 APCR 160564R-P IC28
5 винтов
SR 14-0180
SR 14-0180
SR 14-0180
SR 14-0180
SR 14-0180
SR 14-0180
SR 14-0180
SR 14-0180
SR 14-0180
SR 14-0180
SR 14-0180
SR 14-0180
SR 14-0180
SR 14-0180
= +
Обозначение комплекта
HSM90 Set AXCR 150504RP IC28
HSM90 Set AXCR 150508RP IC28
HSM90 Set AXCR 150520RP IC28
HSM90 Set AXCR 150530RP IC28
HSM90 Set AXCR 150532RP IC28
5 пластин
HM90 AXCR 150504R-P IC28
HM90 AXCR 150508R-P IC28
HM90 AXCR 150520R-P IC28
HM90 AXCR 150530R-P IC28
HM90 AXCR 150532R-P IC28
5 винтов
SR 14-562
SR 14-562
SR 14-562
SR 14-562